



Til samtlige hundeførere i Schweiss-Registret og
Schweissudvalgets medlemmer.

Blåvandshuk
J.nr.
Ref. ULO
Den 14. januar 2015

Nytårshilsen fra Naturstyrelsen

Først og fremmest vil jeg på Naturstyrelsens vegne ønske Jer alle et rigtigt godt Nytår, og samtidig takke for den store indsats I alle har ydet i 2014 for at få Schweiss-Registret til at fungere, således at vi bedst mulig opfylder de store forventninger vores omverden har til os.

2014 sluttede gevaldigt af med en østjysk ulveeftersøgning, der endte med et stykke dåvildt. Ind til da må jeg sige, at vi havde et relativt roligt år 2014, hvilket nok til dels skyldes, at vi organisatorisk befinder os midt i et vadested.

Af de mere markante ting vi i Sekretariatet har arbejdet med i det sidste års tid skal jeg specielt fremhæve ansøgningen fra Jagtforbundet af 2014 / Jægerne Eftersøgningskorps, hvor man ønskede legitimering af 8 personer. Afslutningen på et langt sagsforløb blev 8 afslag, således, at der ingen legitimeringer skete af disse hundeførere.

På personfronten i vores lille organisation var der enkelte ændringer i 2014 idet Danmarks Jægerforbund nybesatte de to pladser i Schweissudvalget, således at det nu er formand Claus Lind Christensen og hovedbestyrelsesmedlem Lars Jensen, der sidder i udvalget. Her til kom at Naturstyrelsens mand i Schweiss-Sekretariatet, skovfoged Per Hyttel, efter eget ønske er udtrådt af sekretariatet i årets begyndelse.

På denne baggrund skal Jægerforbundets fratrådte Kirsten Skovsby, Jens Bjørn Andersen samt Naturstyrelsens Per Hyttel takkes for deres respektive bidrag til den løbende drift af vores Register.

Markeringen af Schweiss-Registrets 40 års Jubilæum søgte vi at time i forhold til en udmelding om en ny organisering af området. Det lykkedes som bekendt ikke, så derfor kommer begge dele beklageligvis først til at ske i 2015.

Den organisatoriske afklaring omfatter to forhold. For det første udløber driftsaftalen for Schweiss-Sekretariatet med Danmarks Jægerforbund pr. 1. januar 2015, og dernæst skal Schweissudvalgets fremtid afklares, så der bliver et friskt mandat at arbejde videre ud fra. Disse to ting forventes i øjeblikket at falde på plads i 1. halvdel af 2015.

På det driftsmæssige niveau vil der i det kommende 1/2 år være særlig fokus på det igangsatte serviceeftersyn af den samlede optagelsesprocedure for nye

hundeførere. Dette arbejde vil involvere vores hundeførere, Schweissudvalget samt relevante eksterne interessenter, som f.eks. Schweisshundeforeningen og Dyrenes Beskyttelse.

Formålene med dette serviceeftersyn af vores optagelsesprocedure er flere:

- At fastlægge rammerne for en forvaltning, der er ajourført og bedst mulig tilpasset de eksterne og interne forventninger.
- En mere gennemsæuelig og åben forvaltning.
- En offentlig tilgængelig dokumentation af vores samlede forvaltning af området.

Med disse ord vil jeg atter engang sige Jer tak for den store indsats i 2014, og ønske Jer et Godt Nytår.

Og så glæder jeg mig ellers til at se rigtig mange af Jer til det kommende Stormøde lørdag den 28. februar 2015 på Fjelsted Skov Kro i Ejby.

De bedste Nytårshilsner
Ulrik Lorenzen